
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor Správní činnosti  
  
Ing. Andrea Kolaříková  
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

PID: MFCREXAAVD 
Č. j.: MF-2326/2024/3901-3 
Zpracovatel: Barták Adam, Mgr. et Mgr. 
 
 
 

 
 

 
Ing. Andrea Kolaříková - Žádost o konzultaci ve věci storna příkazového bloku 
 
 
 
Dne 8. 1. 2024 jste se obrátila na Ministerstvo financí s dotazem ohledně 
příkazových bloků. Sdělujete, že došlo k situaci, kdy obviněný souhlasil s udělením 
pokuty, tudíž strážník při projednání přestupku vyplnil příkazový blok na pokutu 
na místě nezaplacenou. Po vypsání příkazového bloku nicméně obviněný změnil 
názor a odmítl blok podepsat. Převzatou část bloku nicméně strážníkovi nevrátil 
a v bloku tedy tato část chybí. Tážete se, jak postupovat při stornování tohoto bloku, 
když jsou k dispozici pouze části A a C, nikoliv však část B. Vznesla jste dotaz, 
zda se má vypracovat úřední záznam s objasněním důvodu, proč chybí část B. 

K předmětnému dotazu Ministerstvo financí uvádí, že pokud nebyl příkazový blok 
obviněným podepsán, nedošlo k vyjádření souhlasu s projednáním přestupku 
a uvedený příkazový blok nemůže představovat pravomocné rozhodnutí o přestupku. 
S ohledem na výše uvedené je takto vyplněný příkazový blok možné považovat 
za znehodnocený, neboť ho již nelze dále využít k účelům, pro něž byl vyroben. 
Proto je možné ho stornovat a postupovat v uvedené věci podle pokynu Ministerstva 
financí č. MF-15 o stanovení druhů příkazových bloků a o jejich evidenci. 

Z uvedeného pokynu vyplývá, že krajský úřad může znehodnocené příkazové bloky 
od oprávněného orgánu vzít zpět na sklad, odepsat a fyzicky zlikvidovat 
po předchozím souhlasu příslušného útvaru Ministerstva financí. Je nutno zdůraznit, 
že tyto znehodnocené bloky však musí být jednoznačně identifikovatelné. Pokud část 
příkazového bloku chybí, je nutné tuto skutečnost náležitě odůvodnit, 
např. prostřednictvím úředního záznamu. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2024-01-25T16:43:09+0100
	JUDr. Marta Balnerová Uzlová




